



OBEC HÁJ U DUCHCOVA
Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova



Váš dopis ze dne:
8.12.2020

Náš dopis č.j.:
HAJ-1800/2020

Vyřizuje:
Kornová

V Háji dne:
14.12.2020

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Obec Háj u Duchcova obdržela dne 8. prosince 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů od [redacted] v níž se domáhá poskytnutí informací elektronickou formou do datové schránky.

Na základě žádosti Vám poskytujeme následující:

- 1. Máte vydanou svou obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů?
Seznam obecně závazných vyhlášek je uveden na webu obce na adrese:
<https://www.ouhaj.cz/urad/vyhlasky-obce-3/>*
- 2. Obecně závazné vyhlášky obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů v souladu s § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů tady žádám o zaslání k nahlédnutí o poskytnutí dokumentu uvedených Obecně závazné vyhlášky.
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství najdete na webu obce na adrese: <https://www.ouhaj.cz/urad/vyhlasky-obce-3/>
Tato obecně závazná vyhláška bude na nejbližším jednání Zastupitelstva obce zrušena.*
- 3. Má ObÚ/MěÚ zřízený zvířecí útulek o jaký druh zvířecího útulku se jedná s kým má ObÚ/MěÚ aktuálně podepsanou nájemní smlouvu nebo o jaký druh smlouvy se jedná tady žádám o poskytnutí k nahlédnutí smlouvy tři poslední smlouvy, jaký zdroj peněz jde ObÚ/MěÚ, který místně příslušný správní orgán z hygienického hlediska dozoruje nad veterinárními záležitostmi. Žádám o poskytnutí rozhodnutí o souhlasu.
Obec Háj u Duchcova nemá zřízený zvířecí útulek a nemá žádný zdroj příjmů z této činnosti.*
- 4. Dále žádám o sdělení právního předpisu, který ustanovuje a upravuje tyto uvedené Obecně závazné vyhlášky.
Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích ze psů, kterou má obec vydanou upravuje právní předpis § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.*
- 5. Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely veterinárního zákona č.302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy na území České republiky mikročipem. Jaké hrozí sankce v případě*

nesplnění této zákonné povinnosti? Který místně příslušný správní orgán z hygienického hlediska dozoruje nad veterinárními záležitostmi. Žádám o poskytnutí rozhodnutí o souhlasu. Sankce a dozor najdete např. na <https://www.svscr.cz/> . Obec Háj u Duchcova patří do správního obvodu KRAJSKÉ VETERINÁRNÍ SPRÁVĚ PRO ÚSTECKÝ KRAJ, PRACOVISŤE TEPLICE.

S pozdravem

Irena Pipišková
Digitálně podepsal
Irena Pipišková
Datum: 15.12.2020
10:38:55 CET

Irena Pipišková
starostka